Документ подписан:
1
Дата:2023.01.05 16:11:59
серийный номер: 77d851b3
Компания:TEXNO TRANS MASH MCHJ
ИНН: 304817498
ФИО: YULDASHEV ISKANDAR
email:

2
Дата:2023.01.05 16:33:56
серийный номер: 77c6cb67
Компания:JIZZAKH CEMENT PLANT MCHJ
ИНН: 309789522
ФИО: ABDULLAYEV ISMATULLA
email:

11ED8CEA9D81863A8B611E0076000052
идентификатор электронного документа

ДОГОВОР на проведение выемочно-погрузочных работ на карьере по
добыче супесей гидравлическим экскаватором по результатам

проведения электронных государственных закупок на специальном
информационном портале от 09.12.2022 г. 14:57 мин. (лот №202757)

Договор №3/01

г. Ангрен
(место заключения договора)

29.12.2022
(дата заключения договора)

31.12.2023
(договор действителен до)

"TEXNO TRANS MASH" MCHJ (именуемое в дальнейшем – Исполнитель) в лице директора YULDASHEV ISKANDAR IBRAXIMOVICH, с одной стороны, и
""JIZZAKH CEMENT PLANT" MCHJ" (именуемое в дальнейшем – Заказчик) в лице директора ABDULLAYEV ISMATULLA IZZATULLAYEVICH, с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящий договор о следующем:

1. Подробное описание товара(услуг):

По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг) на следующих условиях:

№ Наименование
товаров (услуг)

Идентификационный код
и название по Единому

электронному
национальному каталогу

товаров (услуг)

Штрих-код
товара/услуги

Единицы
измерения Кол-во Цена Стоимость

поставки

НДС Стоимость
поставки с

учётом НДСставка сумма

1

Проведение
выемочно-

погрузочных
работ на
карьере

11412001002000000 -
Услуги экскаватора куб. метр 41 360.00 18 426.08 762 102 668.80 15 % 114 315 400.32 876 418 069.12

Итого 762 102 668.80 114 315 400.32 876 418 069.12

Общая сумма договора составляет Восемьсот семьдесят шесть миллионов четыреста восемнадцать тысяч шестьдесят девять сум 12 тийин
(сумма прописью), (876 418 069.12)

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется на себя выполнение услуги по проведению выемочно-погрузочных работ на карьере по добыче супесей гидравлическим
экскаватором в объеме 41 360 м3, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять данный услуги и произвести оплату.

2. Особые условия:

II. СОБЛЮДЕНИЕ ЗАКОНОВ И НОРМАТИВНЫХ АКТОВ.
2.1 В процессе осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик обязаны соблюдать все применимые к
ним законодательные требования в отношении недопущения взяточничества и коррупции..

3. Порядок оплаты, сроки и условия выполнения обязательств

3.1. Расчеты за услуги осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ путём перечисления 30% - предоплаты в расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) дней с
момента подписания настоящего Договора, оставшиеся суммы ЗАКАЗЧИК перечисляет Исполнителю в течение 5 (Пять) банковских дней после окончания
работы или месяца (на основании счет-фактуры).
3.2. Факт исполнения работы Исполнителем и его приёмки Заказчиком подтверждает оформленная Исполнителем счет- фактура, подписываемая
Сторонами.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

- предоставлять экскаватор в соответствии с заявками Заказчика в установленные сроки, после поступления предоплаты;- предоставлять экскаватор в
укомплектованном и технически исправном состоянии;
- обеспечить бесперебойную, круглосуточную и безаварийную работу машин и механизмов;
- следить за состоянием работы экскаватора, при необходимости проводить ее текущий ремонт:
- оказать услуги надлежащего качества;
- обеспечивать экскаватора топливом и иными расходными материалами;
- обеспечить соблюдение водителем правил дорожного движения, ТБ, ПБ.
- обеспечить выполнение работы в указанные сроки.
4.2. Заказчик обязуется:
- конкретно указать место работы (площадку);
- обеспечить присутствие своего ответственного представителя для контроля качества работы.
- своевременно оформлять ТТН, и в конце каждого месяца подписывать счета-фактуры выполненных работ;
- вести учет и оплату, согласно осуществленных работ.
4.3. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

5. Ответственность сторон

5.1. За каждый день просрочки платежа Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4 % в день, но не более 50 % от общей суммы
невыполненного объема.
5.2. За каждый день невыполненного робот Исполнитель оплачивает Заказчику пеню в размере 0,4 % в день, но не более 50% от общей суммы
невыполненного объема.
5.3. За невыполнение договорных обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики
Узбекистан.

6. Порядок разрешения споров

6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнут при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться дружеским путем, а при
невозможности подлежат рассмотрению в экономическом суде.

7. Порядок приёма-передачи товара (услуг)

7.1. Количество погруженной горной массы определяется путем измерения в весах или маркшейдерами Заказчика..
7.2. При завершении работ или месяца Исполнитель представляет Заказчику счет-фактуру оказанных услуг.
7.3. Заказчик после подписания счет-фактуры оставшиеся часть денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 5 банковских дней.
7.4. В течении 5 дней со дня получения СФ, Заказчик обязан принять счет-фактуру или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ.
В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется 2-х сторонний протокол о урегулировании взаимных претензий.
7.5. Если в процессе оказания услуг имеется невозможность или нецелесообразность их дальнейшего продолжения, Исполнитель обязан поставить в
известность Заказчика и с ним принять необходимые меры.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1 Действие настоящего договора может быть прекращено в связи с полным выполнением принятых сторонами обязательств, либо по соглашению
сторон.
8.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке по инициативе одной из сторон в случае
существенного нарушения другой стороной условий настоящего договора.
8.3 В случае нарушения одной из Сторон обязательств, указанных в п.9.9. настоящего Договора, другая Сторона имеет право в одностороннем
внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора и расторгнуть его без уведомления другой стороны. Стороны не возмещают друг
другу убытки в случае расторжения договора в соответствии с данным пунктом.
8.4 Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь при условии, что они совершены в
письменной форме в виде дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными на то представителями сторон в соответствии с действующим
законодательством.
8.5 Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2023 года.
8.6 Настоящий договор, заверенный подписями и печатями, является основанием для проведения банковских операций.
8.7 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую
силу.
8.8 Во всем ином, не предусмотренном условиями настоящего договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики
Узбекистан.
8.9 Стороны настоящим обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут
нарушить нормы антикоррупционного законодательства в связи со своими правами или обязательствами согласно настоящего договора, в том числе (не
ограничиваясь) не совершать предложения, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но не ограничиваясь) взятки
в денежной или любой форме каким либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти
и самоуправления граждан, государственных служащих, частных компаний и их представителей

9. ФОРС-МАЖОР

9.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, террористических актов, действия нормативных,
законодательных актов и т.д., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения
обязательств по договору откладывается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных
обстоятельств немедленно, однако не позднее 10 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное
уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права на освобождение от обязательств.

9.2 При невозможности исполнения обязательств в срок свыше 30 (тридцати) календарных дней со дня их наступления, каждая из Сторон имеет право
расторгнуть настоящий договор полностью или частично.

10. Прочие условия

X. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.
10.1 Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую
полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с
хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов.
10.2 Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами,
направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Наименование: "TEXNO TRANS MASH" MCHJ

Адрес: НУРАБАД ҚЎРҒОНИ 9 УЙ 40 ХОНАДОН

Телефон: 941650783

Факс:

ИНН: 304817498

ОКЭД: 52240

Р/С: 20208000700764353001

Банк: ОХАНГАРОН Т., АТБ "КИШЛОК КУРИЛИШ
БАНК"НИНГ ОХАНГАРОН ФИЛИАЛИ

МФО: 00866

Заказчик

Наименование: "JIZZAKH CEMENT PLANT" MCHJ

Адрес: Жиззах вил. Зафаробод тумани Чимқўрғон
МФЙ, Учтепалик кучаси, 1А-уй

Телефон:

Факс:

ИНН: 309789522

ОКЭД: 23510

Р/С: 20208000605558972001

Банк:

МФО: